
�������������	����	��
�����	��
�������
��� �

(Comuni di : Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 
STRUTTURA N.1 FUNZIONE ASSOCCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

COMUNI DI ARCIODOSSO - ROCCALBEGNA 

   
 

 
 

STRUTTURA  N. 1 
FUNZIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

  ��
 

 

     ORDINANZA  n. 09 /2014 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Vista la richiesta all’Ufficio Tributi del Sig. Landi Angelo in qualità di rappresentante della Società 
Amiata Clim s.n.c. con la quale si chiede l’occupazione di suolo pubblico in Via della 
Torricella per il posizionamento di una piattaforma aerea, per lavori di posizionamento piastre e 
tiranti in ferro. 

Considerato che, per consentire la regolare esecuzione di detti lavori per motivi di sicurezza pubblica  
nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario chiudere al traffico in entrambi i sensi di 

marcia la suddetta strada. 
Visti gli art. 5-7-21 del DL 30 Aprile 1992 n. 285, recante il “Nuovo Codice della Strada”; 
Visti gli art. dal n. 30 al n. 43  del DPR 16 Dicembre 1992, n. 495, recante il “Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 
Eseguito sopralluogo da personale appartenente a questo Servizio sul luogo dei previsti lavori;  
  

O R D I N A 
 
Per la regolare esecuzione dei lavori indicati in narrativa, la creazione di un CANTIERE 
STRADALE  in via della Torricella con relativo divieto di transito dalle ore 8:00 alle ore 20:00 
del giorno 26/02/2014. 
Tutto il traffico in entrata e in uscita è deviato su via delle Ginestre 
 
All’assuntore dei lavori di apporre la necessaria segnaletica di cui al DL n. 285/92 ed la DPR 495/92 
prima richiamati, con particolare riferimento, ove il caso ricorra, alle barriere, alla visibilità notturna, 
agli uomini al lavoro e al segnalamento del cantiere. 
Di rendere immediatamente libera la strada in caso di passaggio di mezzi di soccorso. 
 
La Polizia Municipale, i Funzionari dell’UTC e tutti gli Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica, sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 

 
Arcidosso lì  24/02/2014 
                

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
        -firmato in originale-                                                                                                                  

_____________________________   
                                                                                             -Mariotti Moreno- 

                                                                                                             
 
 

 


